SCRIPTA

Numéro Scripta : 486

Auteur(s) : Alexandre, Jumièges, Saint-Pierre (abbé)

Bénéficiaire(s) : Robert Dumesnil [chevalier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1198-1213]

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe (Cyrographum)

Langue du texte : latin

Chirographe (Cyrographum)

Analyse

Transaction entre Alexandre, abbé de Jumièges, et Robert Dumesnil, touchant les moulins « Droci » et Potin sur la Dive et la dîme de « Voiri ». L'abbé de Jumièges et les religieux abandonnent audit Robert les services et droits qu'ils avaient sur la vavassorie « Tygrin » tenue d'eux par les héritiers de Barthélemy de Trun, réserve faite de la dîme et du droit de mouture. Ledit Robert et ses héritiers devront, deux fois par an, se rendre aux plaids de l'abbaye, soit à Coulonces, soit à Vimoutiers, et fournir de leur terre, aux religieux, ce qui leur sera nécessaire pour la construction d'écluses.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXXII, t. 2, p. 126-128.

Dissertation critique

abbatiat d'Alexandre, abbé de Jumièges

Texte établi d'après a

Cyrographum.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Alexander, divina permissione abbas ecclesie sancti Petri de Gemmeticis totusque ejusdem loci conventus, in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod controversia que vertebatur inter nos et Robertum de Mesnillo, militem, de cursu aque de Diva super molendinis nostris, scilicet super molendino quod dicitur Potin et super molendino quod dicitur molendinum Droci, et de decima de Voiri quam clamabat de nobis feodaliter tenendam, in hunc modum determinata est et sopita quod nos, pro bono pacis et fine totius controversie predictae et omnium reclamacionum, concessimus et dedimus eidem Roberto et heredibus suis servitium et quicquid habebamus in vavassoria Tygrin, quam tunc de nobis tenebant heredes Bartholomei de Trun, salva nobis decima ejusdem vavassorie et multa quam tenentes eandem vavassoriam reddent nobis ; ita quod ad molendinum nostrum venient molturi, salvo etiam auxilio regis et homagio suo. Et idem Robertus et heredes sui duabus vicibus in anno venient ad placita nostra tenenda rationabilibus submonitionibus apud Colonceles vel apud Vimonastrerium, ubi nobis melius placuerit. Nos vero de terra predicti Roberti que est in dominico suo capere debemus, quando nobis necessarium fuerit, ad exclusas nostras faciendas,

si terra nostra ad hoc faciendum forsitan defecerit. Quod ut ratum et inconcussum futuris temporibus permaneat, illud presenti scripto et sigilli nostri patrocínio eidem Roberto et heredibus suis confirmavimus, et idem Robertus pro se et heredibus suis presenti scripto et sigilli sui appositione nobis confirmavit.